
 
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

CONSERVATORIO “GAETANO BRAGA” 
Alta Formazione Artistica e Musicale 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
 

Corso San Giorgio, 14/16 - 64100 Teramo  

Tel. 0861 248866 • C. F. 80003130673 • PEC istitutobraga@pec.it • www.conservatoriobraga.it • Codice Univoco UFNUDP    1/5 

 

DECRETO DIRETTORIALE 

n. 64 del 02 dicembre 2025 

 

Anno Accademico 2025/2026 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

AFAM001 ARPA 

AFAM002 CHITARRA 

AFAM004 CONTRABBASSO  

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTI 
 

- la Legge n. 508/1999; 

- il D.P.R. n. 132/2003; 

- il D.lgs. 165/2001;  

- lo Statuto dell’Istituto Statale Superiore di Studi Musicali e Coreutici Gaetano Braga; 

- il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’ISSSMC Gaetano Braga; 

- la Deliberazione del Consiglio Accademico dell’ISSSMC Gaetano Braga del 03 ottobre 2025; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’ISSSMC Gaetano Braga del 14 ottobre 2025; 

- il Decreto Direttoriale n. 46 del 14 ottobre 2025 recante “Indizione di procedura di selezione pubblica 

comparativa per soli titoli per l’affidamento di contratti di insegnamento a tempo determinato per l’anno 

accademico 2025/2026”; 

- il Decreto Direttoriale n. 56 del 20 novembre 2025 recante le graduatorie provvisorie dei SAD AFAM001 

Arpa, AFAM002 Chitarra, AFAM004 Contrabbasso;  

 

PRESO ATTO 
 

- delle risultanze dei Verbali della Commissione preposta alla procedura;  

- dei ricorsi pervenuti nei termini di legge e valutati dalla Commissione competente. 

 

DECRETA 
 

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

- di approvare le graduatorie definitive per i codici AFAM001, AFAM002 e AFAM004 come indicate nelle 

Tabelle A, B e C del presente Decreto. 

 

 



 
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

CONSERVATORIO “GAETANO BRAGA” 
Alta Formazione Artistica e Musicale 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
 

Corso San Giorgio, 14/16 - 64100 Teramo  

Tel. 0861 248866 • C. F. 80003130673 • PEC istitutobraga@pec.it • www.conservatoriobraga.it • Codice Univoco UFNUDP    2/5 

AVVISA 

 

- che il presente Decreto è dichiarato immediatamente esecutivo; 

- che avverso il presente Decreto è esperibile entro 60 giorni il ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale Abruzzo de L’Aquila ed entro 120 giorni il ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

Tabella A 

AFAM001 ARPA 

 

 
 

Pos. 

 
N. di 
Prot. 

 
  

 
 

Nominativo 
 

Titoli di 
Studio  

Titoli di 
Servizio  

Titoli 
Artistici e 
Culturali  

Totale 

1 2559 ANTONACCI LUCIA 5,00 10,00 40,00 55,00 

2 2958 LISCI VALERIO 10,00 10,00 34,50 54,50 

3 2813 ANTOGNOZZI MARTINA 10,00 10,00 34,00 54,00 

4 2982 ASTESANO ANNA 9,00 10,00 35,00 54,00 

5 2727 FIORUCCI MARIA CHIARA 7,00 10,00 34,00 51,00 

6 2955 DE FRANCO ANTONELLA 10,00  38,00 48,00 

7 2695 FABRIS ALIDA 7,00  40,00 47,00 

8 2497 BELLANTONE DOMENICA 5,00 10,00 28,00 43,00 

9 2668 VACCA VERONICA 5,00 7,20 28,00 40,20 

10 2808 VIOLA TERESA 5,00  35,00 40,00 

11 2884 RETTORE GIULIA 10,00  29,00 39,00 

12 2522 PAPACCIO GIUSEPPINA 9,00 1,80 28,00 38,80 

13 2903 PALAZZOLO SABRINA 7,00 4,50 26,00 37,50 

14 2830 VIGNERA VIRGINIA 7,00  30,00 37,00 

15 2632 BERGAMIN ILARIA 6,00  30,00 36,00 

16 2887 PALAZZOLO SIMONA 7,00 4,50 24,00 35,50 

17 2972 TAVONIELLO TOSCA 5,00  30,00 35,00 

18 2960 CHIARELLI MARIA CRISTINA 5,00  30,00 35,00 

19 2740 BIGIONI GIULIA 10,00  23,00 33,00 



 
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

CONSERVATORIO “GAETANO BRAGA” 
Alta Formazione Artistica e Musicale 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
 

Corso San Giorgio, 14/16 - 64100 Teramo  

Tel. 0861 248866 • C. F. 80003130673 • PEC istitutobraga@pec.it • www.conservatoriobraga.it • Codice Univoco UFNUDP    3/5 

20 2780 SERENO DILETTA 5,00  28,00 33,00 

21 3018 BRUNDO ALBA 7,00  23,00 30,00 

22 2898 NATUZZI MARTINA 5,00  24,00 29,00 

23 3012 CERASA LETIZIA 7,00  19,00 26,00 

24 2845 DI RONZA CARMELA 3,00  20,00 23,00 

25 2810 BASTA MARJIA 3,00  15,00 18,00 

 

 

Tabella B  

AFAM002 CHITARRA 

 

 
 

Pos. 

 
N. di 
Prot. 

 
  

 
 

Nominativo 
 

Titoli di 
Studio  

Titoli di 
Servizio  

Titoli 
Artistici e 
Culturali  

Totale 

1 2723 FABBRI ROBERTO 5,00 10,00 46,00 61,00 

2 2560 TARANTO FRANCESCO 3,00 10,00 47,00 60,00 

3 2603 ALLOCCA GIANLUCA 3,00 10,00 45,00 58,00 

4 2827 CHIARAMONTE GIUSEPPE 7,00 7,20 40,00 54,20 

5 2959 IMBESI CARMELO 9,00 10,00 34,00 53,00 

6 2647 PINCIAROLI MAURO 10,00 7,80 35,00 52,80 

7 2963 ZAGARA' CARMEN 7,00 10,00 34,00 51,00 

8 2774 PORTARENA ELIA 9,00 7,20 33,00 49,20 

9 2872 FANTONI MARCELLO 5,00 6,00 36,00 47,00 

10 2633 LUCIANI MARIA GIOVANNA 11,00   36,00 47,00 

11 2938 LEONARDI EMILIANO 10,00    37,00 47,00 

12 2868 VITALE PASQUALE 5,00 3,60 38,00 46,60 

13 2666 VALLONE ENRICO DAMIANO 5,00 8,40 33,00 46,40 

14 2507 BAUDINO MAURIZIO 5,00  40,00 45,00 

15 2654 LUCIANI FRANCESCO 5,00 10,00 30,00 45,00 

16 2927 ORSINI AURORA 7,00   37,00 44,00 



 
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

CONSERVATORIO “GAETANO BRAGA” 
Alta Formazione Artistica e Musicale 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
 

Corso San Giorgio, 14/16 - 64100 Teramo  

Tel. 0861 248866 • C. F. 80003130673 • PEC istitutobraga@pec.it • www.conservatoriobraga.it • Codice Univoco UFNUDP    4/5 

17 2495 FERRARI ALDO 5,00 1,80 37,00 43,80 

18 2712 CURIALE ANDREA 6,00   37,00 43,00 

19 2986 FABBRI DAVIDE 9,00   34,00 43,00 

20 2815 MINCI ALESSANDRO 5,00   38,00 43,00 

21 2950 PETRUCCI THOMAS 5,00   38,00 43,00 

22 2485 RIGOTTI MATTEO 9,00 10,00 24,00 43,00 

23 2974 MASI GIOVANNI 7,00 0,60 35,00 42,60 

24 2658 NOVENTA GIOVANNI 7,00   35,00 42,00 

25 3024 DUGHERI MATTIA 4,00   37,00 41,00 

26 2683 CANTORE DIEGO 7,00 3,60 30,00 40,60 

27 2852 ERRICO MICHELE 3,00   37,50 40,50 

28 2760 BARRESI ANTONIO 9,00   30,00 39,00 

29 2646 CERVERA OSORIO JOSE EDUARDO 5,00   34,00 39,00 

30 2664 D'ALESSADRO ANTONIO 3,00   36,00 39,00 

31 2678 IELO ANTONINO 9,00   30,00 39,00 

32 2711 GALLUCCI LEONARDO 3,00 3,60 32,00 38,60 

33 3027 CAMELIA SERGIO 5,00 3,60 30,00 38,60 

34 3011 DE CONNO FEDERICO 5,00   32,00 37,00 

35 2546 COVERINI NICCOLO' 5,00   30,00 35,00 

36 2747 DI PAOLO VALERIO 7,00   28,00 35,00 

37 2798 RECCHIA LEONARDO 3,00 1,20 29,00 33,20 

38 2898 CANTORE CLAUDIA 2,00   23,00 25,00 

39 2891 BARONE LORENZO 3,00  15,00 18,00 

40 3019 PIGNATTA CARLO 4,00   12,00 16,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

CONSERVATORIO “GAETANO BRAGA” 
Alta Formazione Artistica e Musicale 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
 

Corso San Giorgio, 14/16 - 64100 Teramo  

Tel. 0861 248866 • C. F. 80003130673 • PEC istitutobraga@pec.it • www.conservatoriobraga.it • Codice Univoco UFNUDP    5/5 

Tabella C 

AFAM004 CONTRABBASSO 

 

 
 

Pos. 

 
N. di 
Prot. 

 
  

 
 

Nominativo 
 

Titoli di 
Studio  

Titoli di 
Servizio  

Titoli 
Artistici e 
Culturali  

Totale 

1 2506 SCIANCALEPORE ANTONIO 3,00 10,00 51,00 64,00 

2 2985 MARZOLO CLAUDIO 10,00 10,00 43,00 63,00 

3 2681 AGNETTI MARCO 5,00 10,00 45,00 60,00 

4 3021 GALLO MICHELE 4,50 1,80 45,00 50,80 

5 2641 COLLAZZONI LUCA 4,50 3,60 39,00 47,10 

6 2569 GALLO PIERLUIGI BARTOLO 8,00 3,60 35,00 46,60 

7 2901 COTICONI MATTEO 2,00   40,50 42,50 

8 2694 MASSA PAMELA 6,00   36,00 42,00 

9 2492 BOTTICELLA ANGELO 5,00   35,00 40,00 

10 2833 PETRUZZI MARCO 3,00   36,00 39,00 

11 2804 VANNINI ALBERTO 3,00   25,00 28,00 

12 3036 SCHIAVON ANDREA 2,00   15,00 17,00 

 

 

 

 

          Il Direttore 

                 M° Federico Paci 


		2025-12-02T13:47:35+0100
	Paci Federico




